АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» января 2015 № 33/1                                                                   с. Гальбштадт

	Об утверждении порядка предоставления из районного бюджета бюджетам поселений субвенций по отдельным переданным полномочиям

В соответствии с решением районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 25.12.2014 № 207 «О передаче органами местного самоуправления Немецкого национального района Алтайского края осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Немецкого национального района Алтайского края на 2015 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить из районного бюджета бюджетам поселений субвенций на исполнение  отдельных полномочий, согласно перечню (прилагается) на 2015 год в объеме 720 тыс. рублей.

2. Утвердить прилагаемый порядок предоставления из районного бюджета бюджетам поселений субвенций на передачу отдельных полномочий указанных в приложении на 2015 год (прилагается).
3. Утвердить распределение указанных в п. 1 субвенций между бюджетами поселений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                             Э.В. Винтер

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Немецкого национального района

Алтайского края

от «29» января 2015 № 33/1
ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных передаваемых полномочий

для определения субвенций на 2015 год
	№ п/п
	Наименования полномочия

	1
	организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ (пп. 4 п. 1 ст. 14 ФЗ)

	2
	обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (пп. 6 п. 1 ст. 14 ФЗ)

	3
	участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (пп. 8 п. 1 ст. 14 ФЗ)

	4
	организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (пп. 18 п. 1 ст. 14 ФЗ)

	5
	организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защте населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (пп. 23 п. 1 ст. 14 ФЗ)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Немецкого национального района

Алтайского края

от «29» января 2015 № 33/1
ПОРЯДОК
предоставления из районного бюджета бюджетам поселений субвенций на осуществление отдельных переданных полномочий на 2015 год

1. Настоящий порядок устанавливает правила и условия предоставления на 2015 год из районного бюджета бюджетам поселений на осуществление отдельных передаваемых полномочий, согласно перечня (далее – «субвенций»).

2. Субвенции из районного бюджета предоставляются на содержание части оплаты труда специалиста исполняющего обязанности по формированию и исполнению бюджета поселения.

3. Распределение субвенций бюджетам поселений осуществляется из расчета 10 % средней заработной платы специалиста сельского совета исполняющего обязанности по формированию и исполнению бюджета поселения.

	№ п/п
	Наименование
поселения
	организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством  (пп. 4 п. 1 ст. 14 ФЗ)
	обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (пп. 6 п. 1 ст. 14 ФЗ)
	участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (пп. 8 п. 1 ст. 14 ФЗ)
	организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (пп. 18 п. 1 ст. 14 ФЗ)
	организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защте населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (пп. 23 п. 1 ст. 14 ФЗ)

	1
	Гальбштадтский
	12
	12
	12
	12
	12

	2
	Гришковский
	12
	12
	12
	12
	12

	3
	Дегтярский
	12
	12
	12
	12
	12

	4
	Камышинский
	12
	12
	12
	12
	12

	5
	Кусакский
	12
	12
	12
	12
	12

	6
	Николаевский
	12
	12
	12
	12
	12

	7
	Орловский
	12
	12
	12
	12
	12

	8
	Подсосновский
	12
	12
	12
	12
	12

	9
	Полевской
	12
	12
	12
	12
	12

	10
	Протасовский
	12
	12
	12
	12
	12

	11
	Р.Дубравский
	12
	12
	12
	12
	12

	12
	Шумановский
	12
	12
	12
	12
	12